Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1838

IV. Bischof Konrad ermuntert, das Hospital des heil. Georg zu Wittstock mit Almosen zu unterstützen und bewilligt den Wohlthätern desselben einen Ablaß, im J. 1428.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54294](#)

II. Der Rathmannen zu Wittstock Schuldbrief für das Gotteshaus Unserer l. Frauen und St. Martini v. J. 1376.

Wi Ratman tu Wistock, olt vnd nye, bekennen etc., dat wi von rechter seult seuldich sin, deme godes huze tu wistock, vnsen leuen vrouw en vnde merten, vertich mark brandenborgsch siluers, — onen berndes teghels XL mark lubescher penninge, de vns de godes lude hebben an redeme gute dan. Vnd van dessen vorsproken XL mark lubesch scole wi desme vorsproken godes huse alle jar vppe pachchen ghenuen II lubesche mark sunder weddersprake vnd hulperede, —.— na godes bort dusent jar drehundert jar in deme LXXVI jare in sumte pawels daghe.

Nach dem Original, woran das Siegel fehlt.

III. Bischof Otto von Havelberg verkauft und verleiht zwei im Wittstocker Felde belegene Hufen Landes dem Altare der Heiligen Maria in der Pfarrkirche zu Wittstock, im J. 1415.

Nos Otto dei gratia episcopus ecclesie haelbergensis Notum facimus vniuersis, Quod discreto viro domino Jacobo Scroder presbytero, perpetuo vicario altaris beate marie virginis in ecclesia parochiali opidi wistock nostre dioecesis, pro se et suis successoribus, vicariis altaris eiusdem, de maturo consilio saniorum nostrorum, duos mansos in campo dicti opidi wistock siros, ad nos obitu Helmici wantmakers libere deuolutos, quos nunc Jacob Berner, opidanus noster, suis tenet sub culturis, pro duodecim sexagenis Bohemicorum Grossorum in promptis nobis exsolutornm et in utilitatem nostram et ecclesie noſtre conuerorum, cum singulis suis pertinentiis pleno jure et dominio vendidimus et nichilominus vendimus per presentes dantes et concedentes eidem vicario et suis successoribus plenam proprietatem ad habendum, tenendum etc. — Salua tamen reemptione pro nobis et successoribus nostris Jta ut etc. — Obligamus etiam nos & successores nostros predicto vicario et successoribus suis predictorum bonorum esse varandatores contra quosecumque inpetidores in judicio uel extra debite requisiſiti. Acta sunt hec in castro nostro wistock presentibus validis Meynardo Crusemarke, Johanne et petro dalchow, Tiderico Quitzow, Nicolao hanen et Arnoldo fuck, famulis. Anno domini Millesimo Quadrageſimo decimo quinto, feria sexta post diuisionem apostolorum. Nostro Yub Secreto presentibus sub appendo.